
KOMISIJAS DIREKTĪVA 2005/63/EK

(2005. gada 3. oktobris),

ar kuru groza Direktīvu 2005/26/EK, ar ko izveido to pārtikas sastāvdaļu vai vielu pagaidu sarakstu,
kuras svītro no Direktīvas 2000/13/EK IIIa pielikuma

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 20.
marta Direktīvu 2000/13/EK par dalībvalstu tiesību aktu tuvi-
nāšanu attiecībā uz pārtikas produktu marķēšanu, noformēšanu
un reklāmu (1), un jo īpaši tās 6. panta 11. punktu,

tā kā:

(1) Pēc Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādes atzinuma
(EFSA) ar Komisijas Direktīvu 2005/26/EK (2) izveido
pārtikas sastāvdaļu vai vielu sarakstu, kuras pagaidām
svītro no Direktīvas 2000/13/EK IIIa pielikuma.

(2) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde 2004. gada
2. decembra atzinumā par zivju želatīna izmantošanu
secināja, ka šis produkts, ja to izmanto kā vitamīnu un
karotinoīdu avotu, smagas alerģiskas reakcijas neizraisa.

(3) Kļūdas pēc karotinoīdi nav iekļauti Direktīvas
2005/26/EK pielikumā, un tie tajā jāiekļauj,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Direktīvas 2005/26/EK pielikuma tabulas otrajā ailē septīto ievil-
kumu aizstāj ar šādu ievilkumu:

“— Zivju želatīns, ko izmanto kā vitamīnu vai karotinoīdu
un aromatizētāju avotu.”

2. pants

1. Vēlākais līdz 2005. gada 3. decembrim dalībvalstis pieņem
un publicē normatīvos un administratīvos aktus, kas vajadzīgi
šīs direktīvas prasību ievērošanai. Dalībvalstis tūlīt dara zināmus
Komisijai minēto aktu tekstus un minēto aktu un šīs direktīvas
korelācijas tabulu.

Dalībvalstis piemēro minētos tiesību aktus no 2005. gada 25.
novembra.

Kad dalībvalstis pieņem minētos tiesību aktus, tajos ietver
atsauci uz šo direktīvu vai šādu atsauci pievieno to oficiālai
publikācijai. Dalībvalstis nosaka, kā izdarāmas šādas atsauces.

2. Dalībvalstis dara Komisijai zināmus savu tiesību aktu
galvenos noteikumus, ko tās pieņem jomā, uz kuru attiecas šī
direktīva.

3. pants

Šī direktīva stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2005. gada 3. oktobrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LV4.10.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 258/3

(1) OV L 109, 6.5.2000., 29. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Direktīvu 2003/89/EK (OV L 308, 25.11.2003., 15. lpp.).

(2) OV L 75, 22.3.2005., 33. lpp.


